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I forlængelse af Forsvarsministeriets skrivelse af 14. marts 2013 vedrørende den 

flybaserede havmiljøovervågning for 2012 vil jeg hermed orientere Rigsrevisionen om 

årsresultatet for den flybaserede havmiljøovervågning i 2013.  

 

Som det er Rigsrevisionen bekendt, pålagde Forsvarskommandoen i 2013 Flyvertaktisk 

Kommando månedligt at redegøre for havmiljøflyvningernes afvikling.  

 

Forsvarskommandoen har på baggrund af de månedlige redegørelser udarbejdet 

kvartalsvise opgørelser vedrørende afviklingen af havmiljøflyvningerne. Disse opgørelser er 

sendt til Folketinget. 

 

Som det fremgår af de vedlagte kvartalsrapporteringer for 2013, var der tre uger, hvor der 

blev fløjet tre ugentlige havmiljøflyvninger. Det var ugerne 2, 17 og 33. I fem uger blev der 

gennemført én ugentlig havmiljøflyvning. Det var ugerne 30, 31, 36, 45 og 50.  

 

De fem udfald skyldes i tre tilfælde, at der var tekniske fejl på flyet. I ét tilfælde var sygdom 

årsag til en aflyst flyvning, og i ét tilfælde skyldes aflysningen, at Forsvarskommandoen med 

kort varsel prioriterede, at forsvarsministeren kunne foretage en flyvning til Cypern for 

blandt andet at mødes med FN’s særlige udsendte og den cypriotiske forsvarsminister som 

led i forberedelserne til operationen vedrørende bortskaffelse af Syriens kemiske 

kampstoffer, hvor Danmark har en ledende rolle. 

 

Samlet set er der i 2013 en langt mere jævn fordeling af havmiljøflyvningerne over året, 

end forsvaret tidligere har præsteret i relation til Helsingfors Kommissionens anbefalinger 

om mindst to ugentlige flyvninger.  

 

Der er dog fortsat plads til forbedringer i forhold til at komme helt i mål med den 

flybaserede havmiljøovervågning. Det gælder i særdeleshed bestræbelserne på at 

gennemføre erstatningsflyvninger for de regelmæssige havmiljøflyvninger, der må aflyses.  
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Forsvarsministeriet har således allerede indskærpet over for Forsvarskommandoen, at der 

skal foretages en genplacering af en aflyst flyvning inden for samme uge eller hurtigst 

muligt derefter.  

 

Havmiljøflyvninger vil derfor også i 2014 være et fokusområde, hvor Forsvarsministeriet vil 

fortsætte sit skærpede tilsyn.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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Departementschef 


